ДОГОВОР № 1
купли-продажи автотранспортного средства
г. Пермь                                                                                   «____»_________ 2012 г.
 Индивидуальный предприниматель Соснина Светлана Викторовна, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице «Организатора торгов», ИП  Радченко Валерия Валерьевича, действующего на основании договора поручения №1 от 21 сентября 2011 г.между ИП  Радченко Валерий Валерьевич и конкурсным управляющим  ИП Сосниной С.В. Антипиной Т.Г. действующим на основании решения Арбитражного суда Пермского края от 30.12.2010  г., по Делу № А50-2565\2010 и утверждённого Арбитражным судом Пермского края порядка, сроков и условий продажи имущества должника (Определение Делу № А50-2565\2010  от 14.02.2012г.), с одной стороны, и_______________ в лице ____________________________. именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора, а так же с учетом Общего порядка продажи имущества Должника, установленного п. 4,5,8 – 19 ст. 110, п.3 ст. 111 Закона о банкротстве Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить определенную договором цену за следующее автотранспортное средство (далее – АТС):
Полуприцеп SCHMITZSMCM24 1998 г.в. в неиспр. состоянии,
VIN WSMS6080000409270
государственный номер  АМ _№-8129  59
Дополнительное оборудование: нет;
1.2. Все расходы по регистрации права собственности возлагаются на Покупателя,
1.3. АТС принадлежит Продавцу по праву собственности, что подтверждается отметкой в Паспорте технического средства № 59 ТB 924410 , произведённой в УГиБДД при ГУВД по Пермскому краю от 28/03/2008.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать АТС Покупателю в течение  2(двух) дней с момента оплаты  настоящего договора.
2.1.2. Одновременно с передачей АТС передать Покупателю дополнительное оборудование и все документы, необходимые для регистрации и дальнейшей эксплуатации АТС.
2.1.3. Передать Покупателю АТС свободным от любых прав третьих лиц.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Принять АТС по акту приема-передачи.
2.2.2. Своевременно и в полном объеме оплатить стоимость АТС, установленную настоящим договором.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость отчуждаемого по настоящему договору АТС составляет 61000 (Шестьдесят одна тысяча) рублей. НДС не облагается.
3.2. Покупатель производит оплату стоимости АТС путем внесения либо перечисления на счёт Покупателя денежных средств в объёме, указанном п. 3.1. настоящего договора в день подписания Сторонами настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За полное или частичное невыполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Если Продавец отказываются передать Покупателю проданное АТС, Покупатель вправе отказаться от исполнения настоящего договора купли-продажи.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
5.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Дополнительные условия по настоящему договору:
Принятое Покупателем АТС возврату не подлежит. Продавец не несёт ответственность за качество проданного АТС.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.5. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах - по одному для каждой из сторон.
8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Продавец»
	«Покупатель»:

Соснина Светлана Викторовна
ИНН 590700556362
Паспорт серия 5711 № 8419934, выдан отделом УФМС России по Пермскому краю в Мотовилихинском  районе г Перми 21.03.12г.
адрес регистрации г. Пермь, Бульвар Гагарина 36-1314
р/счет. № 40802810100120000177 в филиале ОАО «Уралтрансбанк» г. Перми, БИК 046551767, ИНН  593701596684   корр./сч. 30101810200000000767 в РКЦ Орджоникидзевский г. Екатеринбурга

От Продавца:

От Покупателя:

________________________/В.В. Радченко/

_______________________/________________./

	   М.П.
	   М.П.